Pignoratitia primùm.] ENANT. In simili specie dedit actionem de dote lib. 24. tit. 3. dig. 66. circa medium. Est autem casus diversus. Illic enim dicit, mulierem cum post diuortium partem dotis exegisset, & alij nupsisset, ad priorem virum rediisse, & in dote ei danda, eius pecuniae quæ reliqua ex priore dote erat, mentionem non fecisse. videtur fuisse posterioris dotis, & post solutionem secundi matrimonii numeratur tempus

Ddd iii

dationis earum. Lege etiam quæ illic adnotata sunt. Ideò autem pignoratitiam dat non condictionem, quia non sicut maritus est dominus fundi dotalis, ita etiam creditor est dominus pignoris. Natura autem & proprietas condictionis haec est, ut intendatur aduersus dominum. Et si dixeris, at quin & possessionem reuocat: id ei quod iam dictum est non refragatur: est enim bona fidei pigneratitia. Didicisti enim in fine tituli de condictione ob turpem causam, quod etiam si sit condicio, datur actio ex contractu, si bona fidei sit.

^b *Si voluntate repetere.*] Non enim poterat inuita ea ad alium transferre quæ ei emancipatæ semel ab eo donata fuerant, & quorum filia dominium habebat.

*c Non ego, sed ipsa dedisse.] Profectitia
dos est propriè, quæ deminuit
bona patris qui eam dedit, vt antea
dixit Iulianus dig. 5. Quænam autem
bonorum patris facta est hîc demin-
utio, quando datarum rerum non
ipse dominus erat tempore dationis,
sed puella ex causa donationis sibi
à patre factæ? Rectè autem ponit
eam emancipatam. Nam si emanci-
pata non fuisset, pater rerum quas
donauit dominium habuisset. Nam
vt interim omittamus, donationem
in filiam quam in potestate habet à
patre collatam non valere, didicisti
quæ ex re patris adquiruntur patri
pleno iure adquiri.*

Tametsi non cogeretur.] IN NOMIN.
Quia fundus est in dote.

Duplam promiserit.] Propter eum.
Pone enim quod cum aduersus eam
egisset, duplam ab ea consecutus D
est.

Nota in textu, quod necesse non
habet mulier duplam promittere pro
dotalium rerum euictione : quod
iam tradidi dig. 16. Quæstio. Nun-
quid autem est contrario necesse ha-
bet maritus pro dote mulieri fide-
iuissorem dare : Stephanus. Nec fi-
deiuissorem , nec mandatorem ne-
cessere habet dare pro dote , neque si
ipse maritus , siue pater eius , nec si
aliquis alius dotem accepit : nec
etiam si datus fuerit , tenetur. Sed

A νοστής δόσεως αιτεῖν. αἰάγκωθι καὶ τὰ ἔνδον της
γεγαμένα. Άφετο τὸ πιγμένητζίαν ἐν-
ται, καὶ οὐ τὸν κονδικτίτζιον σίδωσιν, ὅπῃ μὴ κα-
τρῷ ὁ άντηρ δεσπότης ὅστι τὸ ἀγροῦ ἐδοταλίου,
οὐταχαὶ ὁ διδυκῆς ὅστι κύριος τὸ ἐνεγκύον. Φύσις
δὲ καὶ ιδέατης δὲ κονδικτίτζια καὶ δεσπότου κυρ-
ατα, καὶ εἴπιν ὅπι δύλα καὶ νομίνι αἰακαλέ-
ται, τῷ ποὺ Διαμάχεται τῷ νῷ εἰρηνήσι. Βό-
να φίδε γένεται πιγμένητζία. οἵδας γένεται μαγέν-
τεσ τῷ τέλει τῷ ob turpem causam κον-
δικτίτζιον, ὅπι καὶ τῶν ποτε τῷ κονδικτίτζιον δι-
δοταὶ γένοται συμαλάγματος ἀγωγὴ βόνα φί-
B δε τυγχάνουσα.